Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 20230147

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-048 FME

Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº  20230147       , que
fazem entre si o município de RONDON DO PARÁ, por intermédio
do (a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e COOP. DE TRANSP.
RODOVIÁRIO DO PROD. RURAL DO ESTADO DO PARÁ

O Município de RONDON DO PARÁ, através da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato denominado
CONTRATANTE, com sede na rua gonçalves dias 400, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 29.843.419/0001-97,
representado pelo(a) Sr(a). KELLY CRISTINE LADEIA HIGINO,   SECRETARIA MUNICIPAL, portador do CPF nº
251.518.512-68, residente na RUA 9 DE FEVEREIRO Nº 60 - CENTRO, e de outro lado a licitante   COOP. DE
TRANSP. RODOVIÁRIO DO PROD. RURAL DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ
13.030.999/0001-63, estabelecida na TRAVESSA 9 DE JANEIRO, 1962 CREMAÇÃO, Belém-PA, CEP 66060-585,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por NEWTON PANTOJA LEÃO, residente
na AV CONSELHEIRO FURTADO 3986 CASA 15 - GUAMÁ, Belém-PA, CEP 66073-390, portador do(a) CPF
425.783.882-53, celebram o presente contrato, do qual serão partes integrantes o edital do Pregão n.º 9/2022-048 FME
e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se o CONTRATANTE e a CONTRATADA às normas
disciplinares das Leis nºs.8.666/1993 e 10.520/2002 e alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições que
se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇAO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇAO DE VEICULOS
PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ
CONFORME ROTAS DEFINIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO..

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

151745  VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS 4X4 (TRAÇADO), COM CAPACID  DIA                   100,00           524,600        52.460,00
        ADE MÍNIMA PARA 12 ALUNOS
        TRANSPORTE DE ALUNOS   NO  ROTA  01  REGIÃO  PITINGA  -
        DOROTHY STANG (SENTIDO  FAZENDA  DO  ZUÉ),  PREVISÃO DE
        PERCORRER 21.895 KM   (VINTE   E   UM   QUILÔMETROS   E
        OITOCENTOS E NOVENTA  E  CINCO METROS) POR DIA, FAZENDO
        04 (QUATRO) PERCURSO POR DIA, PERFAZENDO UM UM TOTAL DE
        87.580 KM (OITENTA  E  SETE  QUILÔMETROS  QUINHENTOS  E
        OITENTA METROS) POR  DIA,  TODO  O  PERCURSO DE ESTRADA
        RURAL, SEM ASFALTO.  A  ADMISSÃO DO CONDUTOR DO VEÍCULO
        DE TRANSPORTE ESCOLAR  RODOVIÁRIO  E  A  MANUTENÇÃO  DO
        VEÍCULO É DE  RESPONSABILIDADE  DO  (A0 CONTRATADO (A).
        SOMENTE O COMBUSTÍVEL    É   DE   RESPONSABILIDADE   DA
        CONTRATANTE (PREFEITURA MUNICIPAL).

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       52.460,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E DO VALOR DO CONTRATO

1. Os preços dos serviços são aqueles constantes da Planilha apresentada pela CONTRATADA, sendo que o valor total
do contrato é de R$ 52.460,00 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais).

2. Os quantitativos indicados na Planilha constante do Anexo I do edital do Pregão Eletrônico n.° 9/2022-048 FME são
meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua
execução ou pagamento.

3. As despesas oriunda do presente contrato correrão por conta da dotação orçamentária: Exercício 2023 Atividade
2.066, Classificação econômica 3.3.90.39.00

R GONÇALVES DIAS Nº 400 - CENTRO - RONDON DO PARA

		2023-06-22T12:10:44-0300
	COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DO PRODUTOR:13030999000163